UBND HUYỆN TAM NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

PHÚ ĐỨC
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-THCSPĐ       Tam Nông, ngày 27 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Hội đồng lựa chọn Sách giáo khoa

sử dụng từ năm học 2024-2025

––––––––––––––

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS PHÚ ĐỨC

  Căn cứ thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Chương trình giáo dục phổ

thông, Thông tư số 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2022 của Bộ trưởng

Bộ GDĐT Sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Chương trình giáo dục phổ

thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm

2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

 Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo về việc Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong

cơ sở giáo dục;

Căn cứ Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 12/10/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp Ban hành quy định phân cấp về quản lý tổ chức bộ

máy và cán bộ, công chức, viên chức, người làm việc tại hội trong cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ vào Quyết định số 137/QĐ-UBND-HC ngày 15 tháng 02 năm 2024

của UBND (UBND) tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành tiêu chí lựa chọn sách giáo

khoa (SGK) trong CSGD  phổ thông;

Căn cứ Hướng dẫn số 236/SGD-GDTrH&TX ngày 23 tháng 02 năm 2024

của Sở Giáo dục Đào tạo về việc hướng dẫn lớp 9, lớp 12 và điều chỉnh danh mục

sách lớp 6, lớp 7, lớp 8 , lớp 10 và lớp 11 sử dụng trong các cơ sở giáo dục có cấp trung

học cơ sở và cấp trung học phổ thông kể từ năm học 2024-2025;

Căn cứ theo năng lực của cán bộ quản lý, giáo viên;

Xét đề nghị của Tổ trưởng tổ Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa sử dụng từ năm học

2024-2025, gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Hội đồng và thành viên Hội đồng có nhiệm vụ

1. Thực hiện nhiệm vụ đúng chức năng nhiệm vụ được quy định tại Điều 6

Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục

phổ thông.

2. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Các bộ phận có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
     - Như Điều 4;

     - Phòng GDĐT;

     - Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

 Nguyễn Thị Hồng Nhung

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA

SỬ DỤNG TỪ NĂM HỌC 2024-2025

 (Kèm theo Quyết định số:     / QĐ-THCSPĐ ngày 27/02/2024

của Hiệu trưởng trường THCS Phú Đức)

TT Họ và tên Chức vụ Chức danh

1 Nguyễn Thị Hồng Nhung Hiệu Trưởng Chủ tịch Hội đồng

2 Huỳnh Tấn Cường P. Hiệu trưởng Phó Chủ tịch

Hội đồng

3 Phạm Thị Minh Thư Thư ký hội đồng Thư ký

4 Nguyễn Văn Lộc Tổ trưởng tổ Tự nhiên Ủy viên

5 Phan Thị Kim Ngoan Tổ trưởng tổ Xã hội Ủy viên

6 Nguyễn Văn Đại Giáo viên Ủy viên

7 Lê Thị Diệu Ái Giáo viên Ủy viên

8 Nguyễn Thị Kim Loan  Giáo viên Ủy viên

9 Nguyễn Thị Ngọc Hà Trưởng BĐD CMHS Ủy viên

Danh sách này có 09 (chín) người./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T15:45:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thị Hồng Nhung<nthnhung.thcs.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T15:51:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ PHÚ ĐỨC<thcsphuduc.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T15:52:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ PHÚ ĐỨC<thcsphuduc.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T15:52:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ PHÚ ĐỨC<thcsphuduc.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T15:52:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ PHÚ ĐỨC<thcsphuduc.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!